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Landeskoordinierungsstellen DigiSucht (www.suchtberatung.digital)  

Bundesland Einrichtung Adresse Ansprechperson E-Mail 

Baden-Württemberg Landesstelle für Suchtfragen der Liga der freien 
Wohlfahrtspflege 
in Baden-Württemberg 

Stauffenbergstraße 3 
70173 Stuttgart 

Linda Flößer floesser(at)lss-bw.de 

Bayern Bayerisches Zentrum für Prävention und 
Gesundheitsförderung (ZPG) im Landesamt für 
Gesundheit und Lebensmittelsicherheit (LGL) 
sowie  
Koordinierungsstelle der bayerischen 
Suchthilfe (KBS) 

Bayerisches Landesamt für  
Gesundheit und 
Lebensmittelsicherheit (LGL) 
Eggenreuther Weg 43 
91058 Erlangen 

Iris Scheuberth iris.scheuberth(at)lgl.bayern.de 

Berlin Senatsverwaltung für Wissenschaft, 
Gesundheit und Pflege 

Oranienstr. 106 
10969 Berlin 

Laura Hüttemann /  
Katharina Klaus 

laura.huettemann(at)sengpg.berlin.de; 
katharina.klaus(at)SenGPG.Berlin.de 

Brandenburg Brandenburgische Landesstelle für Suchtfragen Behlertstraße 3A, Haus H1 
14467 Potsdam 

Julia Nieveler digitalisierung(at)blsev.de  

Bremen Bremische Landesstelle für Suchtfragen (BreLS)  
  c/o Ambulante Suchthilfe Bremen 

Bürgermeister-Smidt-Str. 35 
28195 Bremen 

Beatrix Meier b.meier(at)brels.de  

Hamburg Freie und Hansestadt Hamburg Sozialbehörde - 
Amt für Gesundheit 

Behörde für Arbeit, Gesundheit 
Soziales, Familie und Integration 
(Sozialbehörde) 
Hamburger Straße 47 
22083 Hamburg 

Sven Kammerahl sven.kammerahl(at)soziales.hamburg.de  

Hessen Hessische Landesstelle für Suchtfragen Zimmerweg 10 
60325 Frankfurt am Main 

Verena Scherer vs(at)hls-online.org  

Mecklenburg-
Vorpommern 

Landeskoordinierungsstelle 
für Suchtthemen Mecklenburg-Vorpommern 

Lübecker Str. 24 a 
19053 Schwerin 

Birgit Grämke graemke(at)lakost-mv.de 

Niedersachsen Niedersächsische Landesstelle für Suchtfragen Grupenstr. 4 
30159 Hannover 

Fabienne Jaax jaax(at)nls-online.de  

Nordrhein-Westfalen Suchtkooperation NRW Suchtkooperation NRW 
Geschäftsstelle 
c/o Landschaftsverband 
Rheinland 
Dezernat 8 
50663 Köln 

Melanie Wolff m.wolff(at)suchtkooperation.nrw  
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Rheinland-Pfalz Landesstelle für Suchtfragen Rheinland-Pfalz LIGA der Freien Wohlfahrtspflege 
in Rheinland-Pfalz e.V.  
Landesstelle für Suchtfragen 
Löwenhofstr. 5 
55116 Mainz 

Anette Schilling  anette.schilling(at)diakonie-pfalz.de 

Sachsen Sächsische Landesstelle gegen die 
Suchtgefahren 

Glacisstraße 26 
01099 Dresden 

Olaf Rilke rilke(at)slsev.de  

Sachsen-Anhalt Landesstelle für Suchtfragen im Land Sachsen-
Anhalt 

Halberstädter Str. 98 
39112 Magdeburg 

Jacqueline Lingner jlingner(at)ls-suchtfragen-lsa.de 

Thüringen Thüringer Landesstelle für Suchtfragen Steigerstraße 40 
99096 Erfurt 

Nadin Helbing info(at)tls-suchtfragen.de  
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